
i boc.cantabria.esPág. 851

JUEVES, 5 DE ENERO DE 2023 - BOC NÚM. 4

1/3

C
V

E-
20

22
-1

04
42

2.3.OTROS

CONSEJO DE GOBIERNO

CVE-2022-10442	 Decreto	120/2022,	de	29	de	diciembre,	por	el	que	se	modifica	par-
cialmente	la	Relación	de	Puestos	de	Trabajo	de	la	Consejería	de	Obras	
Públicas,	Ordenación	del	Territorio	y	Urbanismo.

El 16 de noviembre de 2022 se ha suscrito por la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria y las Organizaciones Sindicales presentes en el Comité de Empresa CC.OO., UGT, 
SIEP y CSIF, acuerdo de mejora de las condiciones de trabajo del personal incluido en el ámbito 
de aplicación del VIII Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria. Dicho acuerdo incluye medidas que se conside-
ran adecuadas en orden a profundizar en la mejora de las condiciones de trabajo del personal 
laboral al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, reforzando 
aspectos de carácter funcional y/o organizativo que repercutirán a su vez en mejorar la calidad 
del servicio público que se presta a los ciudadanos de Cantabria, toda vez que las propuestas 
planteadas afectan a ámbitos concretos, entre otros, el de Obras Públicas y el de los Planes 
Hidráulicos de la Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

Tras la aprobación de dicho Acuerdo es necesaria la aprobación, mediante Decreto, de una 
modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la Consejería de Obras Públicas, 
Ordenación del Territorio y Urbanismo para aplicar las siguientes medidas contempladas en el 
mismo:

1.- Modificación del Régimen de Jornada de los puestos de trabajo de las categorías profe-
sionales "Técnico Práctico de Control y Vigilancia de Obras y Proyectos", "Encargado de Obras 
Públicas" y "Vigilante de Obras y Actividades" de la Dirección General de Obras Públicas.

2.- Incorporación del complemento de festividad (F) en los puestos de Encargado y Encar-
gado General de Planes Hidrológicos del Servicio de Aguas de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas y Puertos.

En su virtud, cumplidos los trámites del Decreto 2/1989, de 31 de enero, sobre elaboración 
de estructuras, relaciones y puestos de trabajo y retribuciones, en su vigente redacción y con-
sultadas las organizaciones sindicales, al amparo de lo previsto en el Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido del Estatuto Básico del 
Empleado Público; a propuesta de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Ex-
terior y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión de fecha 29 de diciembre 
de 2022,

DISPONGO
Artículo único. Modificación parcial de la Relación de Puestos de Trabajo.

1. Se aprueba la modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la Consejería 
de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo, según se detalla como Anexo en el 
presente Decreto.

2. El presente Decreto será eficaz al día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

No obstante lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 41 del Real Decreto 
Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del 



i boc.cantabria.esPág. 852

JUEVES, 5 DE ENERO DE 2023 - BOC NÚM. 4

2/3

C
V

E-
20

22
-1

04
42

Estatuto de los Trabajadores, las modificaciones sustanciales de las condiciones de trabajo del 
personal laboral que contempla la presente modificación de la relación de puestos de trabajo 
surtirán efectos una vez transcurridos quince días naturales contados a partir de la notificación 
de la decisión empresarial que se entiende efectuada mediante la publicación de este Decreto

Asimismo, las modificaciones de los puestos de trabajo de Vigilante de Obras y Actividades 
dependientes de la Dirección General de Obras Públicas, por requerir a su vez la modificación 
del artículo 55 b) del VIII Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, no podrán surtir efectos antes de la modifi-
cación del texto convencional.

3. La modificación de la presente relación de puestos de trabajo tiene carácter de acto 
administrativo que pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de previa interposición del recurso 
potestativo de reposición ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 149, de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria.

Santander, 29 de diciembre de 2022.
El presidente del Consejo de Gobierno,

Miguel Ángel Revilla Roiz.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior,

Paula Fernández Viaña.



i boc.cantabria.esPág. 853

JUEVES, 5 DE ENERO DE 2023 - BOC NÚM. 4

3/3

C
V

E-
20

22
-1

04
42

  
 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, 
INTERIOR, JUSTICIA Y ACCIÓN 

EXTERIOR 
 

 
  

 
ANEXO 

 
CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS 

SERVICIO DE CARRETERAS AUTONÓMICAS 
- Se modifican los puestos de trabajo número 463, 464, 465, 466, 469, 472, 474, 475, 7505 de “Técnico 

Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de Obras y Proyectos (JP-C, CS-A)”, asignándoles el 
régimen de jornada extraordinaria, pasando en otros complementos de 4.556,64 a 7.152,84. 
 

- Se modifican los puestos de trabajo número 478, 479, 480, 481, 483, 485, 486, 488, 489, 490, 491, 494, 
500, 3648, 7506, 8501 y 9597 de “Encargado de Obras Públicas (JP-C, CS-A)” asignándoles el régimen 
de jornada extraordinaria, pasando en otros complementos de 4.556,64 a 7.152,84. 
 

- Se modifican los puestos de trabajo número 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 3650 y 3651 de “Vigilante 
de Obras y Actividades (ED-A, CS-A)” asignándoles el régimen de jornada extraordinaria, pasando en 
otros complementos de 4.242,60 a 6.373,80. 
 

SERVICIO DE VÍAS Y OBRAS 
- Se modifican los puestos de trabajo número 470, 697 y 4345 de “Técnico Práctico de Conservación, 

Control y Vigilancia de Obras y Actividades (JP-C, CS-A)”, asignándoles el régimen de jornada 
extraordinaria, pasando en otros complementos de 4.556,64 a 7.152,84. 
 

- Se modifican los puestos de trabajo número 700, 701, 702, 703, 704, 7515 y 7523 de “Encargado de 
Obras Públicas (JP-C, CS-A)” asignándoles el régimen de jornada extraordinaria, pasando en otros 
complementos de 4.556,64 a 7.152,84. 
 

- Se modifica el puesto de trabajo número 723 de “Vigilante de Obras y Actividades (ED-A, CS-A)” 
asignándole el régimen de jornada extraordinaria, pasando en otros complementos de 4.242,60 a 
6.373,80. 

SERVICIO DE PROYECTOS Y OBRAS 
- Se modifican los puestos número 467, 468, 471 y 473 de “Técnico Práctico de Conservación, Control y 

Vigilancia de Obras y Actividades (JP-C, CS-A)”, asignándoles el régimen de jornada extraordinaria, 
pasando en otros complementos de 4.556,64 a 7.152,84. 
 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS HIDRÁULICAS Y PUERTOS 

SERVICIO DE AGUAS 
- Se modifican los puestos de trabajo número 778 y 779 de Encargado General Planes Hidrológicos (JE-

C, T, CS-B), asignándoles el complemento de festividad (F).  
 

- Se modifican los puestos de trabajo número 756, 782, 785, 4356, 4357, 4358, 4359, 4360, 4361, 4362, 
4363, 4364, 4365, 4996, 10516, 10517, 10518, 10519, 10520 y 10521 de Encargado Planes Hidrológicos 
(JE-C, CS-B), asignándoles el complemento de festividad (F). 

 
 
 

2022/10442


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-10484	Acuerdo de Modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por Prestación de Servicios de Transporte Público Urbano. Expediente 30/65/08.
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10460	Aprobación definitiva de la Ordenanza General de Subvenciones y Ayudas.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-9798	Resolución de 15 de diciembre de 2022 por la que se modifican los anexos I y II de la resolución de 5 de octubre de 2022 de designación del personal asesor y evaluador del procedimiento de acreditación de competencias profesionales adquirida

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-10354	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-10629	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de funcionaria de carrera, Administrativa de Administración General.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-10393	Resolución Rectoral (R.R. 1354/2022), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado. Concurso número 5 A3 2022-202

	Hospital Virtual Valdecilla, S.L.U.
	CVE-2022-10364	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Auxiliar Técnico de Simulación. HvV/OPE08/2022.
	CVE-2022-10365	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Técnico/a de Simulación. HvV/OPE01/2022.
	CVE-2022-10366	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Coordinador/a de Gestión de Operaciones. HvV/OPE07/2022.
	CVE-2022-10367	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Técnico Administrativo. HvV/OPE06/2022.
	CVE-2022-10368	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar de Enfermería Quirúrgica. HvV/OPE02/2022.
	CVE-2022-10369	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de una plaza de Ingeniero de Factor Humano. HvV/OPE05/2022.
	CVE-2022-10370	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar de Enfermería. HvV/OPE03/2022.
	CVE-2022-10371	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar Administrativo. HvV/OPE04/2022.

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2022-10356	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto/a de Proyectos. IDIVAL/OPE07/2022.
	CVE-2022-10357	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto/a de Innovación. IDIVAL/OPE06/2022.
	CVE-2022-10358	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto/a de Administración. IDIVAL/OPE05/2022.
	CVE-2022-10359	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de tres plazas de Técnico/a Superior Adjunto/a de Gestión de Proyectos. IDIVAL/OPE04/2022.
	CVE-2022-10360	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Técnico/a Superior Adjunto/a de Gestión de Innovación. IDIVAL/OPE03/2022.
	CVE-2022-10361	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto de Ensayos Clínicos. IDIVAL/OPE02/2022.
	CVE-2022-10362	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Técnico/a Adjunto/a de Biobanco. IDIVAL/OPE01/2022.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-10399	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10456	Lista definitiva de admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno libre, para cubrir una plaza de Director Administrativo, Grupo A1, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, designación del Tribunal Calificador y fecha de realiz


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-10442	Decreto 120/2022, de 29 de diciembre, por el que se modifica parcialmente la Relación de Puestos de Trabajo de la Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-10439	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del VIII Convenio Colectivo del Personal Laboral al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de fecha 27 d



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-10405	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-10525	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, plantilla de personal y bases de ejecución.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-10454	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-10445	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, plantilla de personal y bases de ejecución. Expediente 29/4166/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-10372	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 30/2022.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-10622	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general del año 2023.

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2022-10391	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2022-10397	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Solórzano
	CVE-2022-10409	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2022-10457	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Villaescusa 
de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-10394	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Villar de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2022-10363	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-10336	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Servicio de Alcantarillado, Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2022 y Tasa por el Servicio de Recogida Domiciliaría de Basuras de

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10387	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores (Zona 3) del cuarto trimestre d


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-10468	Acuerdo de imposicón del Canon por Construcciones Residenciales en Suelo Rústico  y de su Ordenanza Fiscal reguladora. Expediente 886/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-10425	Resolución de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior, de 23 de diciembre de 2022, por la que se concede el Premio de la XII Edición de los Premios de Investigación del CEARC en su modalidad B).
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-10252	Resolución por la que se acuerda la publicación de las subvenciones concedidas al amparo de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 24 de mayo de 2022, por la que se convocan las 

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-10378	Decreto 1417/2022, de 23 de diciembre, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para asociaciones municipales con finalidades culturales, deportivas, docentes, juveniles, sanitarias, servicios sociales y otras par



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9623	Información pública de solicitud de autorización para construcción de refugio para caballos en barrio Carcabal. Término municipal de San Roque de Riomiera. Expediente 313797.
	CVE-2022-10328	Información pública de solicitud de autorización para legalización de perreras en Ceceñas, término municipal de Medio Cudeyo. Expediente 313911.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-10213	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en barrio Cantarranas Y-2, Rinconeda. Expediente 229/2020.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-9766	Información pública de solicitud de autorización para construcción de una nave para almacén y secado de algas en Prellezo. Expediente 271/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9965	Información pública previa a la elaboración del proyecto de Decreto por el que se crea el Registro de Seguridad de Presas, Embalses y Balsas de competencia de la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	7.4.Particulares
	Comunidad de Regantes Villamoñico-Revelillas
	CVE-2022-10471	Convocatoria de asamblea general extraordinaria.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-9988	Resolución de 20 de diciembre de 2022, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas un

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-10150	Información pública de solicitud de licencia de actividad para estabulación de ganado vacuno de carne en Viaña.




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-03T12:58:26+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




